
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "A. CAFFARO" 

Scuola dell’infanzia – Scuola primaria e scuola secondaria di primo grado 
Via  C. Bollea,3 - 10060 BRICHERASIO (TO) - Tel. 0121-59168       Fax 0121-349717 

E-mail: TOIC84200D@istruzione.it 
Indirizzo posta elettronica certificata : TOIC84200D@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 Sito: www.scuole-valpellice.eu 
C.F. 94544620019 – C.M. TOIC84200D 

 

Prot. n. 1114-06-02  

                                                          All’Albo 

Al sito 

Agli  atti 

Alla dsga 

Oggetto: Determina Dirigenziale per affidamento diretto  

Acquisto materiale di pulizia ed igiene ambientale, cancelleria e 

materiale di consumo per stampanti  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D.I. n. 44 dell’ 01/02/2001 Regolamento concernente le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”  

 

VISTO il programma Annuale  

 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 recante Principi relativi all'affidamento di contratti 

pubblici; 

 

VISTO l’art. 1 comma 450 della L.296/2006 

VISTO il regolamento relativo agli acquisti in economia approvato dal Consiglio di 

Istituto  nella seduta del 15 giugno 2016;   

CONSIDERATO che l’attività contrattuale di questo Istituto si ispira ai principi 

fondamentali di economicità, efficacia, efficienza, trasparenza, tempestività, 

correttezza, libera concorrenza e pubblicità  

 

mailto:TOIC84200D@istruzione.it
http://www.scuole-valpellice.eu/


PRESO ATTO della necessità di procedere all’acquisto di prodotti di pulizia ed 

igiene ambientale,  primo soccorso,  cancelleria e materiale di consumo per le 

stampanti per le sedi di questo istituto 

 
RILEVATO   che la spesa del materiale è inferiore al limite dei 5.000 € e pertanto 

rientrante  nell’autonomia del Dirigente Scolastico 

VISTE le norme in materia di sicurezza per i lavoratori 

VISTI i preventivi  di spesa (cataloghi) 

PRESO ATTO che i prodotti della ditta MAVI TRADING rispondono ai requisiti 

di legge (le schede di sicurezza sono state esaminate dal Responsabile SPP) 

ACCERTATO   che gli articoli aventi le caratteristiche idonee sono presenti al 

MEPA ;  
CONSIDERATO che l’ordine diretto è una modalità di acquisto prevista dalla 

normativa vigente scegliendo i beni presenti nel mercato elettronico, 
CONSIDERATO che le Aziende Fornitrici di accertata serietà, alle quali si è 

rivolto l’interesse sono le  Ditte MAVI TRADING-PULISCO– SPAGGIARI e 

CARBONE Daniele i cui prodotti  hanno un ottimo rapporto prezzo/ qualità, 

rispondenti alle caratteristiche di sicurezza ed efficienza 
RITENUTO  per i motivi suesposti  di scegliere la modalità di acquisto in 

economia, con affidamento diretto 

 

DETERMINA 

 
-di procedere all’acquisto, mediante ordine diretto tramite il MEPA del materiale 

di pulizia,  cancelleria e  materiale di consumo per le stampanti   alle ditte 

sopraindicate 

- di dare incarico alla dsga dello svolgimento della procedura di acquisto                                     

 

 

Bricherasio, 1/2/2017 

 

 

                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                        Prof. Roberto BECCARIA 


